36. (23.) Placet eciam mihi hoc adnectere, quod Boso, antecessor meus a prefato impe
ratore constitutus, curam sibi commissam annum I et menses X ac III dies regens, in patria 
obiit Bawaria Kalendas Novembris, sepultusque est in Merseburg, aecclesia sancti Johannis 
Baptistae coram summo altari. Qui in monasterio Christi martiris Emmerammi, quod 
extra urbem Ratisbonam in australi parte situm est, monachus conversacione nutritus est,
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et inde ad servicium cesaris assumptus, beneficium Citicensis aecclesiae pro magni laboris 
sui debita remuneracione percepit, et juxta predictam civitatem in quodam saltu, quod ipse 
construcxit ac suo nomine vocavit, templum Domino de lapidibus edificat consecrarique 
fecit. Beneficium autem omne, quod ad aecclesias in Merseburg et in Imenlevo positas, ac 
ad Thornburg et Kirberge pertinens fuit, antequam ordinaretur optinuit; et quia is in oriente 
innumeram Christo plebem predicacione assidua et baptismate vendicavit, inperatori 
placuit, eleccionemque de tribus constituendis episcopatibus ei dedit, Misnensis, Citicensis 
atque Merseburgensis. *Pre hiis omnibus, eo quod pacifica erat, Merseburgensem ab augusto 
exposcens aecclesiam, quamdiu vixit, studiose eandem rexit.

37. Hie ut sibi commissos eo facilius instrueret, Sclavonica scripserat verba, et eos 
kirieleison cantare rogavit, exponens eis hujus utilitatem. Qui vecordes hoc in malum irri- 
sorie mutabant Ukrivolsa, quod nostra lingua dicitur: Aeleri stat in frutectum; dicentes: ‘Sic 
locutus est Boso’, cum file aliter dixerit. Inperator huic paucas vitas ad predictam urbem 
pertinentes et in pago Chutici positum quoddam castellum, quod Medeburu vocatur inter- 
pretatur autem hoc: mel prohibe; concessit quoque ei filius suimet et equivocus aecclesiam 
in Helpithi positam, quam pater ejus in honore sanctae Radegundis constructam, Bern- 
hardum ipse presens dedicare precepit antistitem. Sed cum primus ecclesiae pater nostrae, 
sicut predixi, expiraret, intercessione Annonis, episcopi Wormacensis, inperator Gisilero, 
moribus et natura nobili, episcopatum dedit. Hie consecratur in Magadaburg ab Athelberto 
archiantistite, Junio mense.

38. (24.) Equidem, quia de Conrado duce, qui gener cesaris juxta Lech fluvium occisus 
est, pauca dixi, non incongruum esse reor, quedam tunc a me indiscussa aperire. Post longum 
tempus imperator ad Merseburg veniens, a quodam proditore com*perit exuvias ejusdem 
a Sclavis in Zuencua sub Cuch vico seniore sibi multum dilecto haberi; et cum auxilio filius 
hos in singulari prelio devictos suspendi precepit, predaeque maximam partem restituit. Sed 
hoc ignoro, utrum hanc ejusdem interemptores sumpserint, an sic casu accidente, necis ejus 
inculpabiles, invenerint; et quia hoc ullatenus celare presumpserunt, digna morte poenas 
persolverunt.